

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度浜田国道維持出張所管内敷地調査業務
履行場所	浜田国道維持出張所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 6月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22873753020004	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	479 日間 自 令和 4年 6月 9日 (当初) 至 令和 5年 9月30日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田国道維持出張所管内敷地調査業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		901,800			
基準点測量		式	1		901,800			
4級基準点測量		式	1		901,800			
4級基準点測量	永久標識設置なし、伐採含まない	点	30	30,060	901,800			単 1号
道路敷地調査		式	1		3,962,160			
道路敷地調査		式	1		3,962,160			
用地境界の確認		式	1		1,758,240			
協議立会		km	1.8	501,700	903,060			単 2号

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田国道維持出張所管内敷地調査業務				業種 項目	測量業務 道路敷地調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地仮杭の設置		km	1.8	475,100	855,180			単 3号
敷地調査		式	1		2,203,920			
基準点の設置・用地杭の距離測定		km	1.8	298,100	536,580			単 4号
転写・図面の調整		km	1.8	272,300	490,140			単 5号
平面図の再測（修正）		km	1.8	654,000	1,177,200			単 6号
用地測量		式	1		5,064,475			
用地測量		式	1		5,064,475			
作業計画		式	1		249,190			

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田国道維持出張所管内敷地調査業務				業種項目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		式	1		120,460			内 1号
現地踏査		式	1		128,730			内 2号
資料調査		式	1		3,165,615			
公図等の転写		万m2	1.5	45,560	68,340			単 7号
地積測量図転写		万m2	1.5	42,030	63,045			単 8号
土地の登記記録調査		万m2	1.5	57,720	86,580			単 9号
公図等転写連続図作成		万m2	1.5	32,060	48,090			単 10号
登記分筆図作成		筆	3	9,080	27,240			単 11号

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田国道維持出張所管内敷地調査業務				業種 項目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
実地調査書作成		筆	3	22,590	67,770			単 12号
確定協議書の作成		箇所	45	56,630	2,548,350			単 13号
管理境界等の転写		箇所	15	17,080	256,200			単 14号
境界測量		式	1		1,649,670			
境界測量		万m2	1.5	269,100	403,650			単 15号
境界点間測量		万m2	1.5	182,700	274,050			単 16号
用地境界杭設置		本	30	16,880	506,400			単 17号
用地境界鋸設置		枚	30	10,890	326,700			単 18号

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田国道維持出張所管内敷地調査業務				業種 項目	測量業務 用地測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地境界杭撤去		本	9	10,460	94,140			単 19号
用地境界鋸撤去		枚	9	4,970	44,730			単 20号
共通		式	1		210,800			
共通		式	1		210,800			
打合せ等		式	1		210,800			
打合せ		式	1		210,800			内 3号
直接経費		式	1		440,415			
直接経費		式	1		440,415			

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田国道維持出張所管内敷地調査業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		53,375			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		53,375			内 4号
安全費		式	1		258,040			
安全費		式	1		258,040			内 5号
電子成果品作成費		式	1		129,000			
電子成果品作成費		式	1		129,000			内 6号
直接測量費		式	1		10,579,650			
間接測量費		式	1		6,960,350			

設計内訳書

業務名	令和4年度浜田国道維持出張所管内敷地調査業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		6,960,350			内 7号
測量業務価格		式	1		17,540,000			
消費税相当額		式	1		1,754,000			
測量業務費		式	1		19,294,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		120,460	
計						120,460	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		128,730	
計						128,730	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		210,800	
計						210,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,531,404	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		53,375	直人費×0.0056
計						53,375	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		10,321,610	
	安全費		式	1		258,040	対象額×0.025
計						258,040	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,531,404	
	電子成果品作成費		式	1		129,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						129,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	30,060
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	2,772	2,772		
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8,368	8,368		
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	12,760	12,760		
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,164	6,164		
計						30,064		
単価						30,060	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	協議立会		単位	km	数量	1	単価	501,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	協議立会		km	1	501,700	501,700		
計						501,700		
単価						501,700	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	用地仮杭の設置		単位	km	数量	1	単価	475,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地仮杭の設置		km	1	475,100	475,100		
計						475,100		
単価						475,100	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	基準点の設置・用地杭の距離測定		単位	km	数量	1	単価 298,100
	基準点の設置・用地杭の距離測定		km	1	298,100	298,100	
計						298,100	
単価						298,100	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	転写・図面の調整		単位	km	数量	1	単価 272,300
	転写・図面の調整		km	1	272,300	272,300	
計						272,300	
単価						272,300	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	平面図の再測 (修正)		km	1			654,000
計			km	1	654,000	654,000	
単価						654,000	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	公図等の転写		万m2	1			45,560
計			万m2	1	45,560	45,560	
単価						45,560	円/万m2

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	地積測量図転写		単位	万m2	数量		単価	42,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地積測量図転写							
			万m2	1	42,030	42,030		
計						42,030		
単価						42,030	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	土地の登記記録調査		単位	万m2	数量		単価	57,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地の登記記録調査							
			万m2	1	57,720	57,720		
計						57,720		
単価						57,720	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	公図等転写連続図作成		単位	万m2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等転写連続図作成		万m2	1	32,060	32,060		
計						32,060		
単価						32,060	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	登記分筆図作成		単位	筆	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	登記分筆図作成		筆	1	9,080	9,080		
計						9,080		
単価						9,080	円/筆	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	実地調査書作成		単位	筆	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	実地調査書作成		筆	1	22,590	22,590		
計						22,590		
単価						22,590	円/筆	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	確定協議書の作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	確定協議書の作成		式	1		56,630		
計						56,630		
単価						56,630	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	管理境界等の転写		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管理境界等の転写		箇所	1	17,080	17,080		
計						17,080		
単価						17,080	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	境界測量		単位	万m2	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界測量		万m2	1	269,100	269,100		
計						269,100		
単価						269,100	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	境界点間測量		単位	万m2	数量		単価	
					1			182,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界点間測量							
			万m2	1	182,700	182,700		
計						182,700		
単価						182,700	円/万m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	用地境界杭設置		単位	本	数量		単価	
					1			16,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置							
			本	1	16,880	16,880		
計						16,880		
単価						16,880	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	用地境界鉋設置		単位	枚	数量		単価	
					1			10,890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界鉋設置							
			枚	1	10,890	10,890		
計						10,890		
単価						10,890	円/枚	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	用地境界杭撤去		単位	本	数量		単価	
					1			10,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭撤去							
			本	1	10,460	10,460		
計						10,460		
単価						10,460	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	用地境界鉋撤去		単位	枚	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界鉋撤去						1	4,970
			枚	1	4,970	4,970		
計						4,970		
単価						4,970	円/枚	